

TC 3 - Réception d'émissions

| encaissement par BILLAG/SUISA | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 |
|---|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| TC 3a BILLAG | 25'605'519 | 25'463'101 | 20'898'938 | | | | |
| TC 3a SUISA | 1'516'427 | 1'489'759 | 1'460'257 | 27'646'979 | 29'527'024 | 29'846'226 | 32'902'532 |
| TC 3a | 27'121'946 | 26'952'860 | 22'359'194 | 27'646'979 | 29'527'024 | 29'846'226 | 32'902'532 |
| TC 3b | 360'449 | 378'873 | 354'707 | 415'731 | 267'300 | 224'702 | 197'259 |
| TC 3c* | 83'493 | 19'188 | 143'992 | 33'610 | 27'558 | 68'288 | 76'498 |
| Pertes sur débiteurs | -22'758 | 2'411 | -6'536 | -11'972 | -342'249 | -441'736 | -487'740 |
| Etudes tarifaires | -78'019 | -28'758 | -35'053 | | | | |
| Total recettes TC 3 | 27'465'111 | 27'324'574 | 22'816'304 | 28'084'349 | 29'479'633 | 29'697'480 | 32'688'548 |
| Total déductions de frais | -2'480'762 | -2'500'919 | -1'954'383 | -3'323'353 | -3'568'640 | -3'610'820 | -3'972'514 |
| Total TC 3 à répartir | 24'984'349 | 24'823'655 | 20'861'921 | 24'760'996 | 25'910'993 | 26'086'661 | 28'716'034 |
| dont | | | | | | | |
| réparti par SUISA | 13'619'019 | 13'585'452 | 11'227'482 | 14'974'024 | 14'197'068 | 14'833'798 | 16'239'877 |
| Déduction frais de répartition | -845'461 | -837'719 | -719'802 | -430'074 | -454'895 | -477'087 | -505'458 |
| Allocation à but social/culturel | -1'277'356 | -1'274'773 | -1'050'768 | -1'454'395 | -1'373'534 | -1'435'671 | -1'573'442 |
| Versement net aux ayants droit | 11'496'202 | 11'472'960 | 9'456'912 | 13'089'555 | 12'368'639 | 12'921'040 | 14'160'977 |
| réparti par Suissimage | 3'534'678 | 3'568'917 | 3'361'324 | 3'196'728 | 3'079'965 | 3'378'302 | 3'465'330 |
| Déduction frais de répartition | -153'051 | -135'521 | -174'199 | -79'676 | -102'411 | -95'182 | -138'407 |
| Allocation à but social/culturel | -338'163 | -343'340 | -318'713 | -311'705 | -297'755 | -328'312 | -332'692 |
| Versement net aux ayants droit | 3'043'465 | 3'090'057 | 2'868'412 | 2'805'347 | 2'679'799 | 2'954'808 | 2'994'231 |
| réparti par Prolitteris | 1'106'418 | 1'097'602 | 916'808 | 1'068'900 | 1'146'821 | 1'090'057 | 1'207'108 |
| Déduction frais de répartition | -199'155 | -197'568 | -165'025 | -192'402 | -206'428 | -196'210 | -217'280 |
| Allocation à but social/culturel | -121'706 | -113'481 | -100'849 | -117'579 | -126'150 | -119'906 | -132'782 |
| Versement net aux ayants droit | 785'557 | 786'553 | 650'934 | 758'919 | 814'243 | 773'940 | 857'047 |
| réparti par SSA | 521'935 | 523'479 | 499'314 | 493'383 | 485'188 | 530'334 | 530'445 |
| Déduction frais de répartition | -65'503 | -63'013 | -53'302 | -61'935 | -62'794 | -69'837 | -52'140 |
| Allocation à but social/culturel | -45'643 | -46'047 | -44'601 | -43'145 | -42'239 | -46'050 | -47'830 |
| Versement net aux ayants droit | 410'789 | 414'419 | 401'410 | 388'303 | 380'154 | 414'448 | 430'474 |
| réparti par SWISSPERFORM | 6'291'442 | 6'278'932 | 6'005'531 | 6'012'162 | 6'151'067 | 6'524'403 | 6'762'142 |
| Déduction frais de répartition** | -210'168 | -188'591 | -171'741 | -175'808 | -190'409 | -239'552 | -301'614 |
| Allocation à but social/culturel | -629'144 | -627'893 | -600'553 | -601'216 | -615'107 | -652'440 | -676'214 |
| Versement net aux ayants droit | 5'452'129 | 5'462'448 | 5'233'237 | 5'235'138 | 5'345'551 | 5'632'411 | 5'784'314 |
| Récapitulation | | | | | | | |
| Recettes brutes | 27'465'111 | 27'324'574 | 22'816'304 | 28'084'349 | 29'479'633 | 29'697'480 | 32'688'548 |
| Total déductions de frais | -4'032'119 | -3'952'090 | -3'273'507 | -4'263'249 | -4'585'577 | -4'688'688 | -5'187'412 |
| Taux de frais | -14,68% | -14,46% | -14,35% | -15,18% | -15,56% | -15,79% | -15,87% |
| Total versé aux ayant droit collectivement*** | -2'412'012 | -2'405'534 | -2'115'484 | -2'528'040 | -2'454'785 | -2'582'379 | -2'762'961 |
| en % des recettes nettes | -10% | -10% | -11% | -11% | -10% | -10% | -10% |
| Total versé aux ayants droits individuellement | 21'020'980 | 20'966'951 | 17'427'313 | 21'293'060 | 22'439'271 | 22'426'413 | 24'738'176 |

*Le TC 3c est en vigueur depuis le 15.5.2008, mais un litige a empêché jusqu'à présent la répartition des recettes.

**Ne comprend pas les frais de répartition d'organisations externes telles qu'IFPI, IRF et SIG (0-5% de la somme à répartir)

***Les allocations aux fondations à des fins sociales et culturelles sont versées aux ayants droit ou servent au financement de projets culturels conformément aux règlements de ces organismes

Les sommes de répartition déclarées par les différentes sociétés de gestion correspondent en principe aux montants figurant dans leur rapport annuel. Il y a des exceptions dans le cas de SUISA jusqu'en 2008, où les recettes tarifaires étaient comptabilisées en brut.

Les éventuelles différences par rapport aux recettes annuelles totales sont imputables au fait que les sociétés de gestion n'appliquent pas toutes la même période de comptabilisation pour les recettes provenant de la répartition.

Source: www.swisscopyright.ch, 2023